



هشدار جامعه جهانی به عربستان و قطر درباره کمک تسلیحاتی به مخالفان سوریه

جامعه بین‌الملل از عربستان سعودی و قطر خواست مخالفان سوریه را مسلح نکنند، زیرا این اقدام باعث می‌شود تلاش‌های تحت حمایت سازمان ملل برای دستیابی به راه حلی سیاسی برای پایان بخشیدن به بحران سوریه متزلزل شود.

جامعه بین‌الملل از عربستان سعودی و قطر خواست مخالفان سوریه را مسلح نکنند، زیرا این اقدام باعث می‌شود تلاش‌های تحت حمایت سازمان ملل برای دستیابی به راه حلی سیاسی برای پایان بخشیدن به بحران سوریه متزلزل شود.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه گاردین، نگرانی‌ها در خصوص آماده شدن کشورهای ثروتمند عرب حوزه خلیج فارس برای عملیاتی؟ کردن تصمیم مسلح کردن مخالفان در سوریه باعث هشدار جامعه بین‌المللی درباره خطرات شعله‌ورتر شدن آتش خشونت‌ها در سوریه شده است.

به نوشته گاردین، کینه‌توزترین دشمنان عرب بشار اسد اخیراً علنی‌تر به فعالیت علیه وی می‌پردازند، اما این کشورها هم‌اکنون از سوی مجامع بین‌المللی تحت فشارهای فزاینده بین‌المللی برای توقف تلاش‌های خود قرار گرفته‌اند.

قطر که رهبری حمایت‌ها از مخالفان لیبی را بر عهده داشت، هم‌اکنون برنامه‌های جدیدی برای کمک دهها میلیون دلاری به مخالفان سوریه دارد. خبر دیگر اینکه سوریه در مقابل سیاست خصمانه عربستان که آشکارا خواستار حمایت مالی و نظامی از مخالفان و گروهک‌های مسلح در سوریه می‌شود، برای اولین بار معارضان عربستان را به رسانه‌های رسمی خود دعوت کرد. به گزارش فارس، رسانه‌های رسمی سوریه در چند روز گذشته میزبان تلفنی معارضان عربستانی بودند که در کشورهای اروپایی مقیم هستند.

تحلیلگران این اقدام سوریه را واکنش دمشق به سیاست عربستان سعودی در قبال سوریه تحلیل کردند چرا که عربستان سیاست خصمانه خود علیه سوریه را تا جایی تشدید کرده که آشکارا خواستار حمایت تسلیحاتی و مالی از مخالفان و گروهک‌های مسلح در سوریه می‌شود. این در حالی است که یک منبع دیپلماتیک عرب از تماس سران کشورهای عربی با بشار اسد و درخواست آنها برای قطع نکردن روابط با سوریه خبر داد. روزنامه لبنانی السفير به نقل از یک مقام دیپلمات در لبنان نوشت: سران برخی کشورهای عربی از جمله خلیفه بین زاید آل نهیان امیر امارات، محمد بن راشد آل مکتوم حاکم دبی، شیخ صباح الاحمد الصباح امیر کویت، قابوس بن سعید پادشاه عمان و حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین اندکی پیش از شروع کنفرانس سران عرب در بغداد با بشار اسد رئیس جمهوری سوریه تماس گرفته و اعلام کردند نمی‌خواهند روابطشان با سوریه قطع شود.

سران این کشورها همچنین اعلام کردند از بشار اسد و نظام وی برای رویارویی با گروه اخوان المسلمین سوریه و گروه‌ها و جریان‌های سلفی که از سوی برخی کشورها حمایت می‌شوند، حمایت می‌کنند.

موافقت مخالفان با آتش‌بس

فرمانده گروهک تروریستی «ارتش آزاد سوریه» آمادگی خود را برای آتش‌بس اعلام کرد. به گزارش فارس، «ریاض الاسعد» سرهنگ فراری ارتش سوریه به ترکیه که پس از آن با حمایت آمریکا و ترکیه فرماندهی گروهک‌های مسلح در سوریه را بر عهده گرفت، از آمادگی خود برای آتش‌بس خبر داد. الاسعد اعلام کرد برای اجرای طرح کوفی عنان برای توقف خشونت آماده است. وی به رویترز اعلام کرد عناصر گروهک او موسوم به ارتش آزاد، با نماینده کوفی عنان دیدار کرده و تأکید کرده‌اند آماده توقف تبادل آتش هستند.

از سویی نیروهای امنیتی سوریه با شماری از افراد مسلح در منطقه دوما در استان ریف و نزدیکی دمشق درگیر شدند. در جریان این درگیری سه فرد مسلح کشته و شماری نیز بازداشت شدند. مقادیری سلاح و مهمات از جمله چندین قبضه خمپاره‌انداز نیز از این افراد کشف و ضبط شد. در این حال وزارت خارجه و مهاجرین سوریه از افزایش اقدامات تروریستی و بمب‌گذاری در روزهای اخیر در این کشور و همزمان با نزدیک شدن زمان اجرای طرح کوفی عنان فرستاده سازمان ملل خبر داد.

این وزارتخانه با ارسال دو نامه جداگانه به دبیرکل سازمان ملل و رئیس دوره‌ای شورای امنیت افزود: تمامی نشانه‌ها حاکی از آن است که در پشت این اقدامات تروریستی القاعده قرار دارد و برخی کشورهای غربی و عربی نیز از آن حمایت می‌کنند. قرار است طرح عنان از 22 فروردین (10 آوریل) اجرا شود.

توافق درباره طرح عنان

رئیس هیات مخالفان سوریه از توافق داخلی و بین‌المللی درباره طرح کوفی عنان برای حل بحران سوریه خبر داد و تشکیل دولت وحدت ملی به رهبری مخالفان این کشور را تکذیب کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، حسن عبدالعظیم در گفتگو با روزنامه الرای چاپ کویت اظهار داشت: اخبار اخیر مبنی بر تشکیل دولت وحدت ملی در سوریه به ریاست عبدالعزیز الخیر رئیس دفتر اطلاع‌رسانی هیات مخالفان سوریه صحت ندارد. وی درباره ارزیابی خود از طرح پیشنهادی کوفی عنان برای حل بحران سوریه گفت: خوشبینی که نسبت به موفقیت طرح کوفی عنان وجود دارد به این دلیل است که در مورد این طرح یک توافق بین‌المللی وجود دارد و هم‌پیمانان نظام بشار اسد همچون روسیه و چین و نیز کشورهای منطقه با آن موافق هستند. وی گفت: علاوه بر این در داخل سوریه نیز طرح کوفی عنان مورد قبول واقع شده است و حتی شنیدم شورای ملی مخالفان این طرح را تایید کرده‌اند و در نتیجه این توافقات امیدواری برای اینکه کوفی عنان در ماموریت خود موفق شود بسیار زیاد است. در این حال معاون وزیر امور خارجه روسیه یادآور شد ترکیب ناظران سازمان ملل که قرار است با هدف نظارت بر تأمین آتش‌بس در سوریه مستقر شوند باید از کشورهایی انتخاب شوند که برای مقامات دمشق هم قابل قبول باشد. گاتیلوف در پاسخ به این سؤال که آیا نیروهای حافظ صلح روسی هم در ترکیب ناظران سازمان ملل حاضر خواهند بود، گفت: سازمان ملل فعلاً چنین تقاضایی از طرف روسی نکرده است. از سوی رئیس جمهوری لبنان ابراز امیدواری کرد بحران سوریه از راه سیاسی حل شده و مطالبات ملت سوریه محقق شود. میشل سلیمان در گفت و گو با خبرگزاری ایتالیا، گفت: امیدوار هستم بحران سوریه از راه سیاسی حل شود و فرصت دستیابی به اصلاحات و دموکراسی که ملت سوریه خواهان آن هستند، فراهم آید. رئیس جمهوری ونزوئلا نیز در یک تماس تلفنی با بشار اسد ضمن انتقاد از آمریکا و متحدانش به دلیل تنش‌زایی در سوریه گفت آمریکا و متحدانش تمامی تلاش خود را روی سرنگونی دولت سوریه متمرکز کرده‌اند. هوگوچاوز در گفتگوی تلفنی با اسد، به بحث و تبادل نظر در خصوص وضع فعلی سوریه پرداخت.